
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1021 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2016 
 

 
OBJETO: Contratação da empresa RIOMAR EVENTUS REALIZAÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME, para apresentação musical e cultural do 
grupo THE FEVERS, que será realizado no dia 25 de novembro de 
2016, no FEIJACAM de 2016. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25,  inciso III, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como 
encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em 
epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 31 de agosto  de  2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
198/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2016. 
OBJETO: Aquisição de material de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONTRUÇÃO LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.0412200072.040 - 
3.3.90.30.00 – FR 765 – COD RED.2578/2579 - R$ 7.820,50. 

Jacarezinho, PR, 30 de Agosto de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
 

 
Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
contrato 57/2016 – Inexigibilidade de licitação nº 007/2016, 
firmado com a empresa PRINCESA DO NORTE S/A, altera-se o valor 
dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, 
inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
 

Valor Unitário do Contrato Valor Reajustado 

R$ 96,30 R$ 97,04 

 

Item Origem Destino Valor 
Unitário  

R$ 

Valor 
Total 

R$ 

10 Curitiba Jacarezinho 97,04  2.911,20 

 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0920.0824400212.122– 
3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1300. 
 

Jacarezinho, 30 de Agosto de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1021 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

DECRETO Nº 5667/2016 
 

 
Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de 2016”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I e II que acompanham este instrumento, a 
Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidas pelo Decreto Municipal nº. 
5.319 de 15 de janeiro de 2016. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de agosto de 2016. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1021 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

